
Abstrakt  

Hlavním cílem diplomové práce je analýza vhodnosti použití inflačního cílování, tedy 

režimu měnové politiky zaměřujícího se na dosažení cenové stability, v zemích 

rozvojových ekonomik. Výsledky dosažené zeměmi, které jako svou měnovou politiku 

využívají inflační cílování jsou zde srovnány s výsledky dosaženými zeměmi, které 

používají jiné druhy měnové politiky. Těmi jsou například cílování peněžní zásoby nebo 

cílování měnového kurzu. Efekt inflačního cílování na vývoj ekonomických ukazatelů 

rozvojových ekonomik je měřen za použití metody diference v diferencích. Jde zejména o 

proměnné postihující vývoj inflace, HDP, úrokové sazby apod. Důležitou součástí práce 

jsou ekonomické výsledky dosažené během období krize (2007-2010). Z diplomové práce 

vyplývá vhodnost zavedení inflačního cílování v rozvojových zemích a to také pro období 

krize, protože vede ke snížení variability hlavních ekonomických ukazatelů. 

Klíčová slova: inflační cílovaní, monetární ekonomie, měnová politika, rozvojové 

ekonomiky, odhad diference v diferencích, finanční krize 

 


